תיקון הגדרת משקיע כשיר בחוק ניירות ערך

בסוף חודש מרץ 2016 נכנס לתוקף תיקון לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968 ("חוק ניירות ערך"), המשנה את הגדרת "משקיע כשיר" המצויה בתוספת הראשונה לחוק ניירות ערך ("התוספת"). התיקון האמור מרחיב בהיבטים מסוימים את הפטור מהחובה לפרסם תשקיף, זאת בהקשרן של הצעות ניירות ערך ליחידים העומדים בהגדרה החדשה.

הקריטריונים לעמידת יחיד בהגדרת "משקיע כשיר"

כאמור, שני המבחנים האחרונים נמחקו מהתוספת והוחלפו במבחנים המפורטים לעיל.

1 "נכסים נזילים" - מזומנים, פיקדונות, נכסים פיננסיים כהגדרתם בחוק הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות, בשיווק השקעות וניהול תיקי השקעות, התשנ"ה-1995 וניירות ערך הנסחרים בבורסה. "נכסים פיננסיים" – יחידות כהגדרתן בחוק השקעות משותפות, מניות או יחידות של קרן הרשומה מחוץ לישראל, אופציות, חוזים עתידיים, מוצרים מובנים, מוצרי מדדים וכן קרנות השתלמות, או כפי שיקבע שר האוצר, בהתייעצות עם הרשות ובאישור ועדת הכספים של הכנסת.

2 "תא משפחתי" - יחיד ובני משפחתו הגרים עמו או שפרנסתו האחד על האחר.

חשוב לציין בהקשר זה כי המבחן המורכב האמור ממשיך לחול בכל הקשור לחוק הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות, שיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות, התשנ"ה-1995, שחלק הגדרה משותפת עם חוק ניירות ערך למשקיע כשיר/ לקוח כשיר עד התיקון.

אופן בחינת עמידת "משקיע כשיר" בתנאי הכשירות

בהתאם להוראות התוספת לאחר תיקונה, על מנת שיחול הפטור מפרסום תשקיף על הצעה ל"משקיע כשיר", על המציע לקבל מהמשקיע הצהרה במסגרתה יאשר המשקיע כי מתקיימים לגביו תנאי הכשירות המפורטים בתוספת וכן לבדוק כי המשקיע אכן עומד בתנאי הכשירות האמורים.